
      

Viale delle Scienze Ed.13 – 90128 Palermo  
dipartimento.seas(at)unipa.it - pec: dipartimento.seas(at)cert.unipa.it  

Direttore Prof. Marcantonio Ruisi: marcantonio.ruisi@unipa.it  
http: //www.unipa.it/dipartimenti/seas 

Dipartimento di Scienze 
Economiche, Aziendali e 
Statistiche 
 
Il Direttore  
Prof. Marcantonio Ruisi 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO il “Regolamento per attività culturali e formative studentesche”, emanato con 
D.R. n. 3059 del 28/07/2021;  

VISTO il D.D.G. 13264/2024 con il quale è stato effettuato lo storno dei contributi ai 
Dipartimenti per visite didattiche A.A. 2024/2025 e l’assegnazione del contributo di cui 
in parola al Dipartimento di Scienze Economiche, Aziendali e Statistiche pari ad euro 
10.686,00; 

VISTA la proposta progettuale del coordinatore dei Corsi di Studio Interclasse L-41 -
LM-82 – LM-82/LM-DATA presentata ed approvata con Delibera del Consiglio di 
Dipartimento n.16/2025, prot. n. 14787 del 29/01/2025, modificata con delibera n. 
142/2025, prot. 84820 del 23/05/2025; 

VISTO il Bando per la partecipazione alla visita didattica a Roma - ottobre 2025 - CdS 
Interclasse in Statistica per l'analisi dei Dati (L-41, ad esaurimento) - Statistica e Data 
Science (L-41) - Statistica e Data Science (LM-82, ad esaurimento) - Statistica e Data 
Science (LM-82/LM-DATA) – prot. n. 97757 del 16/06/2025; 

VISTO il Decreto del Direttore n.7492/2025, prot. n. 111719 del 07/07/2025, con il 
quale è stata nominata la relativa Commissione giudicatrice;  

VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice, prot. n. 117357 del 14/07/2025; 

 
DECRETA 

 
l’approvazione degli atti relativi alla procedura di selezione per la partecipazione alla 
visita didattica a Roma - ottobre 2025 - CdS Interclasse in Statistica per l'analisi dei 
Dati (L-41, ad esaurimento) - Statistica e Data Science (L-41) - Statistica e Data 
Science (LM-82, ad esaurimento) - Statistica e Data Science (LM-82/LM-DATA) – prot. 
n. 97757 del 16/06/2025. 
 
Pertanto, si approvano le seguenti graduatorie: 
 

1) Graduatoria LM-82 – cod.2235 
 

POSIZIONE CORSO DI STUDI MATRICOLA PUNTEGGIO 

1 2235 0774351 85,08 

2 2235 0774363 84,83 

3 2235 0786356 83,02 

4 2235 0778540 82,05 

5 2235 0775549 80,48 

6 2235 0776780 79,49 

7 2235 0776053 61,15 

8 2235 0787532 57,00 

 



      

Viale delle Scienze Ed.13 – 90128 Palermo  
dipartimento.seas(at)unipa.it - pec: dipartimento.seas(at)cert.unipa.it  

Direttore Prof. Marcantonio Ruisi: marcantonio.ruisi@unipa.it  
http: //www.unipa.it/dipartimenti/seas 

Dipartimento di Scienze 
Economiche, Aziendali e 
Statistiche 
 
Il Direttore  
Prof. Marcantonio Ruisi 

2) Graduatoria LM-82/LM-DATA – cod.2315 

 

POSIZIONE CORSO DI STUDI MATRICOLA PUNTEGGIO 

9 2315 0806536 55,78 

10 2315 0805884 55,33 

11 2315 0805093 52,00 

12 2315 0804479 52,00 

13 2315 0804771 50,00 

14 2315 0807362 49,33 

 
 
Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima seduta del Consiglio 
di Dipartimento. 
 
 

Il Direttore 
Prof. Marcantonio Ruisi 

 


		2025-07-18T11:13:14+0000
	Marcantonio Ruisi




